REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
BORDI I AKREDITIMIT

VENDIM

Nr. 116, dat& 15.12.2017

PER
AKREDITIMIN PERIODIK TE INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE
KOLEGJI UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE”

Bordi i Akreditimit, bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 17.09.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, Ligji Nr. 8480, daté
27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale t¢ Administratés Shtetérore dhe Enteve
Publike”, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 109, daté¢ 15.02.2017 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté e té Bordit 1& Akreditimit dhe
pér pércaktimin e tarifave pér procesel e sigurimit té cilésis¢ né arsimin e larté ”, Vendimin e
Bordit t& Akreditimit, Nr. 1, daté 07.04.2017, “Pér mbylljen e procedurave t¢ mbartura pér shkak
1 riorganizimit t¢ Institucioneve t& Sigurimit 1¢ Cilésisé né Arsimin e Lart¢” dhe Vendimin e
Bordit té Akreditimit, Nr. 2, daté 07.042017, “Pér pércaktimin e kohézgjatjes dhe afateve té
viefshmérisé sé akreditimit né kuader 1¢ vendimmarrjes pér akreditimin e Institucioneve 1€ Arsimit
t¢ Larté dhe Programeve té Studimit”,

si dhe

né zbatim t& Kontratés sé¢ Pérgjithshme t& Projektit “Pér ofrimin e ekspertizés pér Sigurimin e
Cilesisé né mbéshtetje t¢ krijimit t¢ materialeve t€ vierésimit 1€ jashtém té cilésisé, trajnimit &
ekspertéve Vierésues té jashtéem dhe ekspertizés né mbéshtetje 1é vierésimit té jashtém té
Institucioneve 1é Arsimit t& Larté né Shqipéri”, Nr. 2064 Prot., daté 29.02.2016, lidhur ndérmjet
Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit t& Republikés sé Shqipéris¢ dhe Agjencisé sé Garantimit té
Cilésisé pér Arsimin e Larté né Mbretériné e Bashkuar,

né mbledhjen e tij t& datés 15.12.2017, né kuadér t& vendimmarrjes pér akreditimin institucional t&
Institucionit t& Arsimit té Larté, Kolegji Universitar "Instituti Kanadez i Teknologjis&"', me ¢
dhénat si mé poshté:

a) Emértimi i Institucionit t& Arsimit t& Larté: Kolegji Universitar "Instituti Kanadez i

Teknologjisé"
b) Organizimi i Institucionit: Jopublik
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¢) Lloji i Institucionit: Kolegj Universitar
d) Njésité kryesore t& Institucionit:
a. Fakulteti i Inxhinieris&
b. Fakulteti Ekonomisé
e) Akti zyrtar i hapjes/licensimit: Vendim i K&shillit t& Ministrave Nr. 781, dat& 10.11.2011
f) Akreditimi i par&: Urdhér i Ministrit t& Arsimit dhe Sportit Nr. 139, dat& 25.03.2016
g) AKkti i riorganizimit: Urdh&r i Ministrit t& Arsimit dhe Sportit Nr. 556, dat& 24.11.2016

pasi mori né shqyrtim:

a. Dokumentacionin e Vetévlerésimit, pérfshiré t& dhénat e pérgjithshme institucionale,
Raportin e Vetévler&simit dhe dokumentacionin mbéshtetés;

b. Dokumentacionin e Vler&simit t& Jasht&€m, p&rfshir& Raportin e Vler&simit t& Jashtém, dhe
dokumentacionin shtesg;

¢. Vlergsimin e cilésisé n& p&rmbajtje, t& kryer nga ekspertét e Agjencisé Britanike dhe atyre

vendas n& pérbérje t&€ Grupit t& Vierésimit t& Jasht&ém;

Rezultatet e Vieré&simit t& Jashtém té& Institucionit;

Manggsit€ e evidentuara dhe rekomandimet e 1&na nga vlerésimi i jasht&m;

Procedurén e vlerésimit t& ndjekur dhe monitoruar nga ASCAL;

Komunikimin e v&rejtjet e Institucionit né kuadér t& kétij procesi;

Rezultatet e vlerésimit dhe akreditimit t& paré pér két# Institucion si dhe plotésimin e

rekomandimeve t& 1&na n& kuadér té tij;

F®eomoe o

konstaton se:

a. Procedura dhe procesi i vlerésimit jan& kryer n&é pérputhje me parashikimet ligjore dhe
nénligjore dhe afatet e pércaktuara n& Kontratén MAS-QAA pér kété proces;

b. Vlerésimi né pérmbajtje &shté i mbéshtetur né Dokumentacionin e Vet&vlerésimit,
Vlerésimin e Jasht&ém dhe gjetjet e verifikimet gjaté vizités n& Institucion;

c. Raporti &shté hartuar né p&rputhje me kérkesat dhe i mbé&shtetur me fakte, t& dh&na e
dokumentacion plotésues;

d. Rezultatet e vlerésimit jan& nxjerr& né p&rputhje me gjetjet: pikat e forta, pikat e dob&ta dhe
afirmimet e identifikuara e verifikuara pérmes dokumentacionit dhe vizité&s n& Institucion;

e. Rekomandimet e 1&€na jan& n& koherenc& me gjetjet si dhe shkallén e p&rmbushjes s&
standardeve t& cilésisé pér Institucionin né fjalé;

f. Rezultatet e vler&simit t& Jashtém né lidhje me shkallén e plotésimit t& Standardeve
Shtetérore t& Cilésisé pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté n& Republikén e
Shqipérisé sipas fushave jané&: Fusha 1 “pérmbushen plotésisht”, Fusha 2 “pérmbushen
plotésisht™, Fusha 3 “pé&rmbushen plotésisht”, Fusha 4 “pérmbushen kryesisht”, Fusha 5
“pérmbushen plotésisht”, ndérsa vlerésimi i pérgjithsh&ém “pérmbushen plotésisht”;

g. Vlerésimi pérfundimtar i Grupit t& Vlerésimit t& Jashtém pér cilésiné akademike pér kété
Institucion &sht& Pozitiv;
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h. Rezultati i akreditimit t& méparshém té kétij Institucioni éshté Pozitiv.

Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e mésipérm, Bordi i Akreditimit,

VENDOSI:

1. Vier&imin Pérfundimtar POZITIV pér Institucionin e Arsimit ¢ Larté, Kolegji Universitar
"Instituti Kanadez i Teknologjisé", me rekomandimet sipas Shtojcés s& kétij Vendimi.

2. Akreditimin Institucional t& Institucionit t& Arsimit té Larté, Kolegji Universitar "Instituti
Kanadez i Teknologjis€", me kohézgjatjen prej 5 (pesé) vite akademike. Afati pérfundimtar i
vlefshmérisé sé akreditimit t& Institucionit &shté 14/12/2022.

3. Ngarkohet Agjencia e Sigurimit t&¢ Cilésisé né Arsimin e Larté pér zbatimin e kétij
Vendimi, publikimin dhe léshimin e certifikatés se akreditimit brenda 14 ditéve nga zbardhja e
kétij vendimi, si dhe monitorimin e rekomandimeve sipas Shtojcés bashkélidhur,

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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/7
ARJAN GJONCA W Kryetar
ALEXANDER KOHLER A | —— Anétar

FABRICE HENARD .——— 5 &

ARBEN MERKOCI Anétar
ALEKSANDER XHUVANI C Anétar
ANILA PAPARISTO lé Anétar
SULOHADERI  geleleetess Anétar

Fage3nga 5



! N
LULJETA MINXHOZI 0(’”9\ o MmyYlo n Anstar

MYFTAR BARBULLUSHI L Anétar
ILIR PANDA ¢ Anétar
FATMIR GURI Anétar

Fage 4 nga 5



